stckhh-22

UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STC-TCHCSN Khánh Hòa, ngày     tháng    năm 2023

V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 75/2022/TT-BTC ngày

22/12/2022 của Bộ Tài chính

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 66/UBND-KT

ngày 05/01/2023 về việc triển khai thực hiện Thông tư số 75/2022/TT-BTC ngày

22/12/2022 của Bộ Tài chính. Căn cứ phạm vi chức năng, nhiệm vụ được giao,

Sở Tài chính hướng dẫn và triển khai các nội dung thuộc phạm vi quản lý của Sở

Tài chính như sau:

Ngày 19/10/2021, HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết số 12/2021/NQ-HĐND

về việc quy định mức thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí hộ tịch, lệ phí đăng ký

cư trú trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/11/2021.

Tuy nhiên, căn cứ Thông tư số 75/2022/TT-BTC ngày 22/12/2022 của Bộ

Tài chính về quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý lệ phí đăng ký cư trú.

(có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05/02/2023); theo đó, tại Khoản 2, Điều 8 quy

định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý lệ phí đăng ký cư trú thực hiện thống

nhất theo quy định tại Thông tư này. Đồng thời, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương có trách nhiệm trình Hội đồng nhân dân cùng cấp bãi

bỏ quy định về lệ phí đăng ký cư trú tại địa phương tại kỳ họp Hội đồng nhân dân

cấp tỉnh gần nhất.

Do đó, Sở Tài chính đề nghị các Sở, ban, ngành; Cơ quan đăng ký cư trú

theo quy định tại Khoản 4 Điều 2 Luật Cư trú; UBND các huyện, thị xã, thành

phố truy cập vào Cổng thông tin điện tử của Sở Tài chính Khánh Hòa tại địa chỉ

http://stc.khanhhoa.gov.vn/ để nghiên cứu triển khai thực hiện Thông tư số

75/2022/TT-BTC ngày 22/12/2022 của Bộ Tài chính.

Sở Tài chính sẽ phối hợp Công an tỉnh tham mưu UBND tỉnh trình HĐND

tỉnh bãi bỏ quy định về lệ phí đăng ký cư trú trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa tại Nghị

quyết số 12/2021/NQ-HĐND ngày 19/10/2021 của HĐND tỉnh.

Trân trọng./.

Nơi nhận: (VBĐT)                            KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên                                                                                               PHÓ GIÁM ĐỐC
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng Sở (phối hợp đăng tin);

- Lưu: VT, TCHCSN, MTTN.

                                                                     Lê Quốc Thành

http://stc.khanhhoa.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T18:26:40+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Lê Quốc Thành<lqthanh.stc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:28:54+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Tài chính<stc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:29:02+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Tài chính<stc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:29:09+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Tài chính<stc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-13T15:29:15+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Tài chính<stc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!